Распоряжение администрации Сосновского муниципального района № 1136 от 06.12.2023

Об изменении существенных условий муниципального контракта от 18.06.2022 г. № 0169300005022000122_63485 на выполнение комплекса работ по строительству объекта капитального строительства: ««Спортивно – оздоровительный комплекс по ул. 1-го Мая в селе Долгодеревенское Сосновского муниципального района Челябинской области. ФОК» Этап 2»

	В соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосновского муниципального района, пунктом 11 части 1 статьи 18 Федерального закона от 8 марта 2022 г. N 46-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", подпунктом ж) пункта 1) постановления Правительства РФ от 16.04.2022 N 680 "Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия", на основании положительного заключения повторной государственной экспертизы проектной документации № 74-1-1-2-063756-2023 от 23.10.2023г. выданного Областным государственным автономным учреждением «Управление государственной экспертизы проектной документации, проектов документов территориального планирования и инженерных изысканий Челябинской области (Госэкспертиза Челябинской области)», обращением ООО СЗ «Высота» от 06.04.2023г. № 165:
1. Внести в муниципальный контракт от 18.06.2022 г. № 0169300005022000122_63485 на выполнение комплекса работ по строительству объекта капитального строительства: ««Спортивно – оздоровительный комплекс по ул. 1-го Мая в селе Долгодеревенское Сосновского муниципального района Челябинской области. ФОК» Этап 2», заключенный между администрацией Сосновского муниципального района и ООО СЗ "Высота" (ИНН 7448051385), следующие изменения:
- увеличить цену Контракта в пределах лимитов бюджетных обязательств.
2. Управлению муниципальной службы (Шахова Т.Е.) обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения и размещение его на официальном сайте Сосновского муниципального района http://Сосновский74.рф.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы района С.А. Чигинцева.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                           Е.Г. Ваганов

Пояснительная записка

В связи с возникновением независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность исполнения муниципального контракта от 18.06.2022г. № 0169300005022000122_63485 на выполнение комплекса работ по строительству объекта капитального строительства: ««Спортивно – оздоровительный комплекс по ул. 1-го Мая в селе Долгодеревенское Сосновского муниципального района Челябинской области. ФОК» Этап 2», получением положительного заключения повторной государственной экспертизы проектной документации № 74-1-1-2-063756-2023 от 23.10.2023г., предмет экспертизы:  проверка достоверности определения сметной стоимости, выданного Областным государственным автономным учреждением «Управление государственной экспертизы проектной документации, проектов документов территориального планирования и инженерных изысканий Челябинской области (Госэкспертиза Челябинской области)», предлагается принять решение о заключении дополнительного соглашения к Контракту, в целях  увеличения цены Контракта в пределах лимитов бюджетных обязательств.

Приложение:
- положительное заключение повторной государственной экспертизы проектной документации № 74-1-1-2-063756-2023 от 23.10.2023г., выданного Областным государственным автономным учреждением «Управление государственной экспертизы проектной документации, проектов документов территориального планирования и инженерных изысканий Челябинской области (Госэкспертиза Челябинской области)».

Первый заместитель Главы района                                                     С.А. Чигинцев